1

2026 年２月 10 日

各 位

会 社 名  株式会社 淺沼組

代 表 者 名  代表取締役社長 浅沼 誠

ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番 号  1852(東証プライム)

問 合 せ 先  執行役員 戦略企画本部

コーポレート・コミュニケーション部長

浅沼 真里香

電 話 番 号  06(6585)5500

監査役および執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、監査役および執行役員等の異動を下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、監査役の就任につきましては、本年６月下旬開催の定時株主総会の承認を経て正式に決定する

予定です。

記

１．監査役の重任

（１）重任監査役候補者（2026 年６月下旬重任予定）

監査役（社外） 大 工 舎  宏

〔重任監査役候補者の略歴〕

氏名

（生年月日）
略歴、地位および重要な兼職の状況

当社株式

所有数

大
だい

 工
く

 舎
や

  宏
ひろし

（1968 年７月 15 日）

－

1991 年 ４月 ｱｰｻｰｱﾝﾀﾞｰｾﾝ入社

1994 年 ３月 公認会計士登録

2001 年 ７月 ｱｯﾄｽﾄﾘｰﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ株式会社

 （現 株式会社ｱｯﾄｽﾄﾘｰﾑ）共同設立

 取締役・共同経営者

2013 年 ７月 株式会社ｱｯﾄｽﾄﾘｰﾑ 代表取締役（現任）

2016 年 ６月 大研医器株式会社 社外取締役（現任）

2018 年 ７月 ｱｯﾄｽﾄﾘｰﾑﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ合同会社 共同設立

 代表パートナー（現任）

2022 年 ６月 当社社外監査役（現任）

2

（２）重任補欠監査役候補者（2026 年６月下旬重任予定）

監査役（社外） 竹林  竜太郎

〔補欠監査役（社外）候補者略歴〕

氏名

（生年月日）
略歴、地位および重要な兼職の状況

当社株式

所有数

竹
たけ

 林
ばやし

  竜
りゅう

 太
た

 郎
ろう

（1964 年 12 月 10 日）

－

1997 年 ４月 弁護士登録

 竹林・畑・中川・福島法律事務所入所（現任）

2004 年 10 月 京都産業大学法科大学院 講師

2008 年 ４月 京都大学法科大学院 講師

2014 年 ６月 当社補欠監査役

2018 年 ４月 京都大学法科大学院 客員教授

２．執行役員の異動等

（１）新任執行役員（2026 年４月１日付）

 新 旧

中西  俊二 執行役員

名古屋支店長

名古屋支店建築部長

矢野  雅俊 執行役員

建築事業本部副本部長

兼 建築事業本部建築技術部長

建築事業本部建築技術部長

鵜尾  章吾 執行役員

土木事業本部副本部長（西日本担当）

土木事業本部東京土木部長

岡本  文尊 執行役員

東京本店副本店長（建築担当）

兼 安全品質環境本部副本部長

東京本店副本店長（建築担当）

兼 安全品質環境本部副本部長

渡邉  直樹 執行役員

東京本店副本店長（建築営業担当）

東京本店副本店長（建築営業担当）

（２）退任執行役員（2026 年３月 31 日付）

 新 旧

石原 誠一郎 顧問就任予定（2026 年４月１日付） 常務執行役員

戦略企画本部副本部長

兼 戦略事業推進部長

三宅  浩一 顧問就任予定（2026 年４月１日付） 執行役員

建築事業本部副本部長（ReQuality 担当）

兼 建築事業本部 GOOD CYCLE

BUILDING 営業推進部長

大内  孝二 顧問就任予定（2026 年４月１日付） 執行役員

土木事業本部副本部長（東日本担当）

渕田  武嗣 顧問就任予定（2026 年４月１日付） 執行役員 名古屋支店長

3

（３）執行役員の担当変更（2026 年４月１日付）

 新 旧

豊田  彰啓 専務執行役員

戦略企画本部長 兼 戦略事業推進部長

専務執行役員 戦略企画本部長

浅井  威臣 執行役員

安全品質環境本部副本部長

執行役員

土木事業本部副本部長（西日本担当）

原田    昇 執行役員

建築事業本部副本部長

兼 建築事業本部 GOOD CYCLE

BUILDING 営業推進部長

執行役員

大阪本店副本店長（建築営業担当）

３．その他（役員以外の主要な人事異動）（2026 年４月１日付）

 新 旧

安原  幸男 土木事業本部副本部長（東日本担当） 土木事業本部名古屋土木部長

東口  勝彦 大阪本店副本店長（建築営業担当） 奈良営業所長

以 上

4

2026 年４月１日付の取締役、監査役及び執行役員の体制は、次のとおりとなります。

  （下線部変更箇所）

（取締役）               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 浅 沼   誠 監 査 役 （ 常 勤 ） 佐々木 勇 一

代 表 取 締 役 豊 田 彰 啓 監 査 役 （ 社 外 ） 中 川 能 亨

取 締 役 藤 沢 正 宏 監 査 役 （ 社 外 ） 木 村 知 子

取 締 役 寺 井   到 監 査 役 （ 社 外 ） 大工舎   宏

取 締 役 八 木 良 道

取 締 役 （ 社 外 ） 森 川 卓 也

取 締 役 （ 社 外 ） 木 下 誠 也

取 締 役 （ 社 外 ） 里 内 友貴子

（執行役員）

役 職 名 氏   名 担     当

社 長 執 行 役 員 浅 沼   誠

専 務 執 行 役 員 豊 田 彰 啓 戦略企画本部長 兼 戦略事業推進部長

専 務 執 行 役 員 藤 沢 正 宏 建築事業本部長

常 務 執 行 役 員 中 村 大 作 安全品質環境本部長

常 務 執 行 役 員 寺 井   到 土木事業本部長

常 務 執 行 役 員 八 木 良 道 管理本部長

常 務 執 行 役 員 長谷川   清 大阪本店長 兼 建築事業本部副本部長

常 務 執 行 役 員 小田嶋 勝 利 東京本店長 兼 建築事業本部副本部長

執 行 役 員 松 井 健 一 戦略企画本部副本部長

執 行 役 員 高 見 錦 一 建築事業本部副本部長 兼 安全品質環境本部副本部長

執 行 役 員 荒 谷 拓 司 広島支店長

執 行 役 員 幣 守   健 土木事業本部副本部長（企画担当）

執 行 役 員 浅 沼 真里香 戦略企画本部コーポレート・コミュニケーション部長

執 行 役 員 小 松   敬 大阪本店副本店長（建築担当）兼 安全品質環境本部副本部長

執 行 役 員 浅 井 威 臣 安全品質環境本部副本部長

執 行 役 員 嶋 崎 俊 一 管理本部副本部長 兼 総務部長

執 行 役 員 福 入 信 広 九州支店長

執 行 役 員 原 田   昇
建築事業本部副本部長

兼 建築事業本部 GOOD CYCLE BUILDING 営業推進部長

執 行 役 員 中 西 俊 二 名古屋支店長

執 行 役 員 矢 野 雅 俊 建築事業本部副本部長 兼 建築事業本部建築技術部長

執 行 役 員 鵜 尾 章 吾 土木事業本部副本部長（西日本担当）

執 行 役 員 岡 本 文 尊 東京本店副本店長（建築担当）兼 安全品質環境本部副本部長

執 行 役 員 渡 邉 直 樹 東京本店副本店長（建築営業担当）

5

2026 年６月下旬開催の定時株主総会終了後に予定する取締役及び監査役の体制は、次のとおりとな

ります。

（取締役）               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 浅 沼   誠 監 査 役 （ 常 勤 ） 佐々木 勇 一

代 表 取 締 役 豊 田 彰 啓 監 査 役 （ 社 外 ） 中 川 能 亨

取 締 役 藤 沢 正 宏 監 査 役 （ 社 外 ） 木 村 知 子

取 締 役 寺 井   到 監 査 役 （ 社 外 ） 大工舎   宏

取 締 役 八 木 良 道

取 締 役 （ 社 外 ） 森 川 卓 也

取 締 役 （ 社 外 ） 木 下 誠 也

取 締 役 （ 社 外 ） 里 内 友貴子

以 上